
P foi M .. (de qh 7
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia
CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500 e-mail prefeitura(valuminio.sp.gov.br  

Decreto nº 2.278/2022

DECRETO Nº2.278 DE 25 DE OUTUBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, AUTORIZADO PELA LEI Nº 2.182, DE 09/12/2021

O Prefeito Municipal de Alumínio, usando das atribuições legais que lhe são conferidas,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto na Contadoria Municipal um Crédito Adicional Suplementar, no valor total de R$

8.099.341,56, distribuído na seguinte forma, Art. 1º,0 valor de R$ 3.124.887,81 (três milhões e cento e vinte

e quatro mil e oitocentos e oitenta e sete e reais e oitenta e hum centavos ) para suplementar as seguintes

dotações do autorizado conforme Inciso 1, Art.4º, Lei nº 2182 de 09 de dezembro de 2021,parasuplementar

as seguintes dotações do orçamento vigente:

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO
02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO
02.01.02 - DEPENDENCIAS DO GABINETE

04.122.0102.1.004 - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS
4.4.90.52.00 - EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 27 R$ 1.000,00

4.4.90.52.00 - EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 41 R$ 1.000,00

02.05.00 - DEPARTAMENTODE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0102.1.013 - EQUIPAMENTOS DIV INFORMÁTICA
4.4.90.52.00 - EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 78 R$ 1.000,00

04.122.0102.2.012 - MANUTENÇÃO DAS ATIV DA DIR DO DEP ADMINISTRAÇÃO
04.122.0102.2.014 - MANUT DAS ATIV DA DIV DE REC HUMANOS
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 67 R$ 37.000,00

04.122.0102.2.018 - MANUT DAS ATIV DA DIV DE INFORMÁTICA
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 69 R$ 65.000,00

02.06.00 - DEPARTAMENTODE FINANÇAS
02.06.01 - DIRETORIA E DEPENDENCIAS
04.129.0102.2.011 - MANUT DAS ATIV DA TESOURARIA
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 93 R$ 5.000,00

02.06.03 - ENCARGOS ESPECIAIS
28.846.0001.0.030 - SENTENÇAS JUDICIAIS PARCELAMENTO
28.846.0001.0.080 - DESPESAS GERAIS
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Ho R$ 30.000,00

 



ESTADO DE SÃO PAULO 
02.07.00 - DEPARTAMENTODE SERVIÇOSURBANOS
02.07.01 - DIRETORIA E DEPENDENCIAS
15.452.0206.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA

02.08.00 - DEPARTAMENTODE TRANSPORTES
02.08.01 - DIRETORIA E DEPENDENCIAS
04.122.0102.1.004 - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS
4.4.90.52.00 - EQUIP E MATERIAL PERMANENTE
04.122.0102.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

02.09.00 - DEPARTAMENTODE OBRAS E PLANEJAMENTO
02.09.01 - DIRETORIA E DEPENDENCIAS
04.452.0206.2.021 - CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

02.11.01 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO
12.122.0203.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOAJURÍDICA

12.361.0203.2.037 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE COM RECURSOS DO FUNDEB
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

02.11.03 - EDUCAÇÃO BÁSICA
12.361.0203.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

12.365.0203.2.121 - MANUT DAS ATIV DO ENSINO INFANTIL
12.367.0203.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA

02.11.05 - ENSINO MÉDIO
12.362.0203.2.041 - TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.18.00 - AUX FINANCEIROA ESTUDANTES

02.11.06 - ENSINO PROFISSIONALIZANTE
12.363.0203.2.041 - TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.18.00 - AUX FINANCEIROA ESTUDANTES

02.14.00 - DEPARTAMENTODE SAÚDE .
02.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ADMINISTRAÇÃO
10.122.0204.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA

 
Decreto nº 2.278/2022

118

122

141

136

137

149

163

187

194

210

211

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

771.000,00

210.000,00

450.000,00

263.000,00

50.000,00

150.000,00

45.000,00

5.000,00

280.000,00

4.000,00

30.000,00

110.000,00

45.000,00

25.000,00



PrefeituraMunicipaldeAlumínio
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia
CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500 e-mail prefeitura(v aluminio.sp.gov.br 

Decreto nº 2.278/2022

10.301.0204.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 255 R$ 153.100,00

3.3.90.30.00 - MATERIALDE CONSUMO 251 R$ 70.000,00

02.14.03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PRONTO ATENDIMENTO

10.302.0204.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 268 R$ 102.180,00

02.14.08 - FUNDO MUN DE SAÚDE - CEDEM

10.301.0204.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 297 R$ 15.000,00

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 298 R$ 57.000,00

02.15.00 - DEPARTAMENTODE DESENVOLVIMENTOSOCIAL

02.15.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.0205.2.087 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 310 R$ 40.000,00

4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÃO 323 R$ 50.000,00

08.244.0205.2.057 - FNAS - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD

08.244.0205.2.060 - BENEFÍCIO EVENTUAL - ESTADUAL/SEDS
3.3.90.32.00 - MATERIAL DE DISTR GRATUITA 347 R$ 13.607,79
08.244.0205.2.085 - SEDS - ESTADUAL - PSE - PROTEÇÃOSOCIAL ESPECIAL
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 371 R$ 46.000,00

Art. 2º. Fica aberto na Contadoria Municipal um Crédito Adicional Suplementar, em continuação ao Art. 1º

desta, autorizado conforme, Art. 4º $ 2º no valor de R$ 4.974.453,77(quatromilhões e novecentose setenta e

quatro mil e quatrocentos cinquenta e três reais e setenta e sete centavos) para suplementar as seguintes
dotações do orçamento vigente:

02.14.03- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE — PRONTOATENDIMENTO
10.302.0204.2.019 - MANUTENÇÃODA UNIDADE
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 289 R$ 68.000,00

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 249 R$ 154.890,00

02.14.00 - DEPARTAMENTODE SAÚDE
4.4.90.52.00 - EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 260 R$ 8.563,77

02.12.01 - DIRETORIA E DEPENDENCIAS
27.812.0203.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 225 R$ 40.000,00

4.4.90.91.00 —- SENTENÇASJUDICIAIS
28.846.0001.0.060 — RECOLHIMENTOPASEP
3.3.90.47.00 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTR 13 R$  220.000,0



P fo o M .. f, fe q h os

ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia

CEP 18125-000Fone (011) 4715-5500 e-mail prefeitura(valuminio.sp.gov.br  
Decreto nº 2.278/2022

1 R$ 190.000,00

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 14 R$ 5.000,00

02.03.00 - DEPARTAMENTODE GOVERNO
04.122.0102.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL 33 R$ 1.000,00

3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 35 R$ 4.000,00

02.04.00 - DEPARTAMENTODE NEGÓCIOSJURÍDICOS
02.04.01 - DIRETORIA E DEPENDÊNCIAS
03.091.0102.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL 43 R$ 9.000,00
3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 44 R$ 20.000,00

02.05.00 - DEPARTAMENTODE ADMINISTRAÇÃO
02.05.01 - DIRETORIA E DEPENDÊNCIAS
04.122.0102.2.012 - MANUTENÇÃO DAS ATIV DA DIR DO DEP ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL 50 R$ 160.000,00

02.06.00 - DEPARTAMENTODE FINANÇAS
02.06.01 - DIRETORIA E DEPENDENCIAS
04.123.0102.2.006 - MANUT DAS ATIV DA DIRETORIA DE FINANÇAS
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL 79 R$ 6.000,00

3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 83 R$ 23.000,00

02.07.00 - DEPARTAMENTODE SERVIÇOS URBANOS
02.07.01- DIRETORIA E DEPENDENCIAS
15.452.0206.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENSFIXAS PESSOA CIVIL 16 R$ 52.000,00

3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 17º R$ 62.000,00

02.08.00 - DEPARTAMENTODE TRANSPORTES
02.08.01 - DIRETORIA E DEPENDENCIAS
04.122.0102.2.019 - MANUT DAS ATIV DA DIRETORIA
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENSFIXAS PESSOA CIVIL 134 R$ 680.000,00

3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 135 R$ 106.000,00

02.11.00 - DEPARTAMENTODE EDUCAÇÃO

02.11.01 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO
12.122.0203.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENSFIXAS PESSOA CIVIL 160 R$ 163.000,00

3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 161 R$ 56.000,00

02.11.02 - FUNDEB
12.361.0203.2.033 - GESTÃO DE PESSOAS DA UNIDADE COM RECURSOS DO FUNDE
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL 166 R$ 150.000,00
3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS À 169 R$ 586.000,00

Roo



PrefeituraMunicipaldeAlumínio
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia
CEP 18125-000Fone (011) 4715-5500 e-mail prefeitura(valuminio.sp.gov.br  

E, Decreto nº 2.278/2022
02.11.03 - EDUCAÇÃO BÁSICA
12.361.0203.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL 177. R$ 50.000,00

3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 180 R$ 484.000,00

12.365.0203.2.121 - MANUT DAS ATIV DO ENSINO INFANTIL
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL l68 R$ 363.000,00

3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS I71 R$ 110.000,00

3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS I81 R$ 175.000,00

3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 182 R$ 2.000,00

02.11.04 - ALIMENTAÇÃOESCOLAR
12.306.0203.2.039 - ALIMENTAÇÃOESCOLAR
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL 201 R$ 5.000,00
3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS

02.14.00 - DEPARTAMENTODE SAÚDE
02.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ADMINISTRAÇÃO
10.122.0204.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL 235 R$ 80.000,00

3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 248 R$ 61.000,00

02.14.03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PRONTOATENDIMENTO
10.302.0204.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL 262 R$ 323.000,00

3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 263 R$ 166.000,00

02.14.05 - FUNDO MUN DE SAÚDE - VIGILÂNCIASANITÁRIA E EPIDEM
10.304.0204.2.019 - MANUTENÇÃODA UNIDADE
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL 2799 R$ 3.000,00

3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 280 R$ 9.000,00

02.14.07 - FUNDO MUN DE SAÚDE - ASSIST ODONTOLÓGICA
3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 2922 R$ 25.000,00

02.15.00 - DEPARTAMENTODE DESENVOLVIMENTOSOCIAL

02.15.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0205.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL 299 R$ 23.000,00

3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 300 R$ 51.000,00

02.15.04 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
08.244.0205.2.052 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL 339 R$ 70.000,00
3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 340 R$ 20.000,00

Art. 3º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes da redução das
seguintes dotações do orçamento vigente, valor de R$4.895787,79por excesso de arrecadaçãoe o valor de
R$ 3.203.553,77 pela anulação, totalizando o montante de R$ 8.099.341,56.



PrefeituraMunicipaldeAliuménio
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia
CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500 e-mail prefeitura(valuminio.sp.gov.br  

Decreto nº 2.278/2022
02.01.03 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
08.244.0102.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 28 R$ 50.000,00

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 30 R$ 18.000,00
JURÍDICA

02.04.00 - DEPARTAMENTODE NEGÓCIOSJURÍDICOS
02.04.01 - DIRETORIA E DEPENDÊNCIAS

03.091.0102.2.019 - MANUTENÇÃODA UNIDADE
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 47 R$ 48.000,00
JURÍDICA

02.05.00 - DEPARTAMENTODE ADMINISTRAÇÃO

02.05.01 - DIRETORIA E DEPENDÊNCIAS

04.122.0102.1.002 - AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE UNIDADE
4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALACOES n2 R$ 5.000,00

04.122.0102.1.007 - ADEQUAÇÃODO PAÇO A LEG CORPO
BOMBEIROS
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALACOES 73 R$ 11.000,00

04.122.0102.2.014 - MANUT DAS ATIV DA DIV DE REC HUMANOS

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 67 R$ 44.000,00
JURÍDICA
04.122.0102.2.016 - MANUT DAS ATIV DA DIV DE COMPRAS

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 68 R$ 128.000,00
JURÍDICA
3.3.90.49.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE n R$ 18.000,00

02.06.00 - DEPARTAMENTODE FINANÇAS
02.06.01 - DIRETORIAE DEPENDENCIAS

04.123.0102.1.014 - EQUIPAMENTOS DIRETORIA FINANÇAS

4.4.90.52.00 - EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 97; R$ 5.000,00
04.129.0102.2.011 - MANUT DAS ATIV DA TESOURARIA

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 89 R$ 7.000,00

02.06.04 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
99.999.0999.2.099 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9.9.99.99.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA 15 R$ 150.000,00

02.07.00 - DEPARTAMENTODE SERVIÇOSURBANOS
02.07.01 - DIRETORIA E DEPENDENCIAS
4.4.90.52.00 - EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 132 R$ 432.000,00

15.452.0206.2.019 - MANUTENÇÃODA UNIDADE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 118 R$ 60.000,00

02.08.00 - DEPARTAMENTODE TRANSPORTES
02.08.01 - DIRETORIA E DEPENDENCIAS

04.122.0102.1.002 - AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE UNIDADE
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALACOES 140 R$ 5.000,00



ESTADO DE SÃO PAULO 
02.10.00 - DEPARTAMENTODE MEIO AMBIENTE
02.10.01 - DIRETORIA E DEPENDENCIAS

18.541,0203.1.004 - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS
4.4.90.52.00 - EQUIP E MATERIAL PERMANENTE

02.11.03 - EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA ]

3.3.90.49.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE

12.361.0203.2.041 - TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

12.367.0203.2.019 - MANUTENÇÃODA UNIDADE
3.3.90.49.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE

02.11.04 - ALIMENTAÇÃOESCOLAR
12.306.0203.1.004 - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS
4.4.90.52.00- EQUIP E MATERIAL PERMANENTE

02.12.00 - DEPARTAMENTODE ESPORTE E LAZER
02.12.01 - DIRETORIA E DEPENDENCIAS

3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
27.812.0203.1.004 - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS
4.4.90.52.00 - EQUIP E MATERIAL PERMANENTE

02.13.00 - DEPARTAMENTODE CULTURA
02.13.01 - DIRETORIA E DEPENDÊNCIAS

13.392.0203.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

02.14.00 - DEPARTAMENTODE SAÚDE

02.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ADMINISTRAÇÃO
10.122.0204.2.019 - MANUTENÇÃODA UNIDADE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA
JURÍDICA
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA
JURÍDICA
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA
JURÍDICA

02.14.03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PRONTO
ATENDIMENTO
10.302.0204.1.003 - AMPIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE
SAÚDE
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALACOES |

159

189

195

190

197

209

237

255

256

257

270

Decreto nº 2.278/2022

R$ 10.000,00

R$ 150.000,00

R$ 30.000,00

R$ 80.000,00

R$ 40.000,00

R$ 20.000,00

R$ 40.000,00

R$ 32.000,00

R$ 60.000,00

R$ 15.000,00

R$ 65.000,00

R$ 120.000,00

R$ 20.000,00

R$ 1.000,00



Prefeitura Municival deAlien
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia
CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500 e-mail prefeitura(valuminio.sp.gov.br 

Decreto nº 2.278/2022
3.3.90.30.00 - MATERIALDE CONSUMO 267 R$ 25.553,77

02.14.08 - FUNDO MUN DE SAÚDE - CEDEM
10.301.0204.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 297 R$ 7.000,00

02.15.00 - DEPARTAMENTODE DESENVOLVIMENTOSOCIAL
02.15.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.243.0205.2.087 - GESTÃO E MANUTENÇÃODO CONSELHO
TUTELAR
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 301 R$ 5.000,00

08.244.0205.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 302 R$ 5.000,00

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 314 R$ 46.000,00
JURÍDICA
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALACOES 323 R$ 50.000,00

02.15.04 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

w O wo R$ 45.000,00

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO
02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENSFIXAS PESSOA CIVIL 13 R$ 43.000,00

3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 14 R$ 15.000,00
02.01.02 - DEPENDENCIAS DO GABINETE
04.122.0102.2.019 - MANUTENÇÃODA UNIDADE
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL 18 R$ 77.000,00

3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 19 R$ 63.000,00
02.03.00 - DEPARTAMENTODE GOVERNO
03.091.0102.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENSFIXAS PESSOA CIVIL 34 R$ 48.000,00

02.05.00 - DEPARTAMENTODE ADMINISTRAÇÃO
02.05.01 - DIRETORIA E DEPENDÊNCIAS
04.122.0102.2.012 - MANUTENÇÃODAS ATIV DA DIR.

3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL 50 R$ 170.000,00

02.06.00 - DEPARTAMENTODE FINANÇAS

02.06.01 - DIRETORIA E DEPENDENCIAS
04.123.0102.2.006 - MANUT DAS ATIV DA DIRETORIA DE FINANÇAS
03.091.0102.2.019 - MANUTENÇÃODA UNIDADE
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENSFIXAS PESSOA CIVIL 101 R$ 61.000,00



PrefeituraMunicipaldeAlumínio
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia  
Decreto nº 2.278/2022

02.10.00- DEPARTAMENTODE MEIO AMBIENTE
02.10.01 - DIRETORIA E DEPENDENCIAS
18.541.0203.2.019 - MANUTENÇÃODA UNIDADE
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL 154

02.11.02 - FUNDEB
12.361.0203.2.033 - GESTÃO DE PESSOAS C/REC.FUNDEB
3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 169

12.361.0203.2.035 - CAPACITAÇÃO DE PESSOAL
3.1.90.11.00 - VENCTOS E VANTAGENSFIXAS PESSOA CIVIL 167

3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 170

02.11.03 - EDUCAÇÃO BÁSICA
12.361.0203.2.019 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE
3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 180 

TOTAL por excesso de arrecadação...........ccccesesensesesensesereaserecercererenrarenreseseseesesenonseenaseseemsnseserasensesenemsmsases

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO,25 d

Diretor do Departamento Muticipal de Finanças

Registradoe Publitado na Prefeitura em 25/10/2022

ah SEDE O EIRADIAS
Diretora de Divisão de Serviços Administrativos

  
       
 

R$

R$

R$

R$

R$

20.000,00

180.000,00

50.000,00


